
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    88    DEL     17/02/2016 

BANDO  PER  LA  CONCESSIONE  DI  AGEVOLAZIONI  STRAORDINARIE 
SULLE TARIFFE DEL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA (SCUOLA PRIMARIA 
A.S. 2015/16). APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA.   

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 56 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 88 del 17/02/2016 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

Richiamata  la  Det.  Dir.  n.°  891  del  15/12/2015  ad  oggetto:  “Bando  per  la 
concessione di agevolazioni straordinarie sulle tariffe del servizio mensa scolastica (scuola 
primaria a.s. 2015/16). approvazione graduatoria”, con la quale è stata approvata la prima 
graduatoria relativa alle agevolazioni per la mensa scolastica di cui al bando;

Visto che a seguito dell'accoglimento di alcuni ricorsi degli esclusi risulta necessario 
riformulare  la  graduatoria  senza  causare  un  aumento  delle  risorse  già  allocate  con  la 
predetta Det. Dir. 891 del 15/12/2015;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) - di dare atto che a seguito di istruttoria delle n. 43 domande pervenute e dell'esame 
dei ricorsi pervenuti, n. 21 domande risultano in possesso dei requisiti previsti dal  
bando mentre n. 22 domande non risultano in possesso dei requisiti sopracitati;

3) -  di  procedere quindi all'approvazione della  graduatoria  definitiva dei  richiedenti 
beneficiari di  agevolazioni straordinarie sulle tariffe del servizio mensa scolastica 
(scuola primaria a.s. 2015/16)”  allegata al presente atto, parte non integrante e di 
comunicare agli interessati la concessione del contributo;

4) -  di  stabilire  che  con  la  nuova  graduatoria  vengono  inseriti  soggetti 
precedentemente  esclusi,  riformulando  gli  importi  dei  benefici  spettanti,  senza 
variazioni  delle  somme  già  impegnate  con  la  citata  Det.  Dir.  n.°  891  del 
15/12/2015;

5)  - di individuare nella persona del dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Pratica n. 56 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 88 del 17/02/2016 Pag. 2 di 3



Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE SOCIALI

UFFICIO ECONOMATO

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  17/02/2016 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 56 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 88 del 17/02/2016 Pag. 3 di 3


